Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Основная общеобразовательная школа № 28

(МБОУ ООШ № 28)

ПРИКАЗ

« 14 » августа 2020г. № 64/01-02

\

\

\

\

\

Ч

V

с.Леневское
Об усилении контроля организации и качества питания в МБОУ ООШ № 28

На основании приказа Управления образования Администрации Режевского
городского округа от 10.08.2020г. №178/01-07 «Об организации образовательной
деятельности в 2020/2021 учебном году», письма Роспотребнадзора от 14.02.2020 №
02/2230-2020-32 «О проведении профилактических и дезинфекционных мероприятий в
организациях общественного питания и пищеблоках образовательных организаций»,
рекомендаций к письму Роспотребнадзора от 08.05.2020 № 02/2230-2020-24 в связи с
неблагоприятной ситуацией по новой короновирусной инфекции,-

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Усилить с 01.09.2020г. в МБОУ ООШ № 28 контроль организации качества

питания.
2. Крюковой Галине Александровне, заведующей хозяйством, ответственному за

организацию питания:
2.1. измерять температуру работника буфета два раза вдень;
2.2. фиксировать результаты замеров в журнале здоровья;
2.3. не допкскать к работе с проявлениями симптомов острых респературных
инфекций (повышенная температура, кашель, насморк);
2.4. еженедельно выдавать работнику буфета запас одноразовых масок (исходя из
продолжительности рабочей смены и смены масок не реже 1 раза в 3 часа) для
использования при работе с детьми;
2.5. обеспечить дезинфецирующими салфетками, кожными антисептиками для обработки
рук, дезинфецирующими средствами.

3. Константиновой Наталье Геннадьевне, буфетчице школы соблюдать меры
профилактики:
3.1. часто мыть руки с мылом и обрабатывать их кожными антисептиками;
3.2. носить одноразовые маски, соблюдая график их ношения;
3.3. проводить дезинфекцию кухонной посуды по окончанию рабочей смены;
3.4. проводить дезинфекцию помещения буфета по окончании рабочей смены (или не
реже чем через 6 часов);
3.5. проветривать и обеззараживать воздух в помещениях буфета;
3.6. проводить влажную уборку помещений с исползованием дезинфицирующих средств.

4. Утвердить график питания обучающихся с 01.09.2020г. (Приложение № 1).
5. Классным руководителям организовать контроль за обучающимися за

соблюдением гигиенических правил при приеме пищи.
6. Крюковой Галине Александровне, делопроизводителю МБОУ ООШ № 28 довести

настоящий приказ до сведения указанных в нем лиц под подпись.

Приложение № 1
к приказу от 14.08.2020 № 64/01-02

График организации питания

Время Класс

09.50 1 , 3

10.20 5 , 9

11.20 7 , 8

12.20 вто р о й  п ри ем  п и щ и  д ети  с О В З (5 класс);
у ч и теля

14.20 2 ,6

15.20 4